
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vers & Fijn B.V., statutair gevestigd 
en kantoorhoudende te (3433 NL) Nieuwegein aan de Industrieweg 1, ingeschreven in het 
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 6253287, hierna: "Vers & Fijn".

Activiteiten onderneming

Vers & Fijn is een transportonderneming en vervoert verse voedingsmiddelen door heel 
Nederland. 

Omzetgegevens

Uit interne cijfers blijkt dat de omzet in 2015 circa € 2.437.000,- bedroeg.

Personeel gemiddeld aantal

Op datum faillissement waren bij Vers & Fijn 41 mensen in dienst. 

Saldo einde verslagperiode

Nihil. 

Een bedrag van € 78.494,79 is op de derdengeldenrekening van het kantoor van de curator 
voldaan. Het volledige bedrag zal op korte termijn worden overgemaakt naar de 
boedelrekening. 

Verslagperiode

12 februari 2016 t/m 22 februari 2016

Bestede uren in verslagperiode

surseance: 33 uur en 50 minuten
faillissement: 51 uur en 25 minuten

Bestede uren totaal

surseance: 33 uur en 50 minuten
faillissement: 51 uur en 25 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005270:F001

15-02-2016

mr.  Neijt

Curator: mr. E.L. Zetteler

Insolventienummer: F.16/16/90

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2016Datum:Nummer: 2



Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van Vers & Fijn zijn M4 Groep Holding B.V. (tevens aandeelhouder voor 40%), 
New Line Excel B.V. en Speksnijder Groep B.V. (tevens aandeelhouder voor 60%). De 
respectievelijke bestuurders van deze vennootschappen zijn de heer Alsalhi, de heer Nolen en 
de heer Speksnijder. 

1.2 Winst en verlies

Uit interne cijfers blijkt dat de omzet in 2015 circa € 2.437.000,- en het verlies circa € 597.000,- 
na belastingen bedroeg

1.3 Balanstotaal

Nog niet bekend.

1.4 Lopende procedures

De bestuurders hebben aangegeven dat er op datum faillissement geen procedures 
aanhangig waren.

1.5 Verzekeringen

De tussenpersoon heeft bevestigd dat er voor alle verzekeringen tot en met 19 februari 2016 
dekking bestond. De boedel heeft geen belang bij het voortzetten van de verzekeringen omdat 
de activa zijn overgedragen en de werknemers geen werkzaamheden meer verrichten. De 
curator zal de verzekeringen zo nodig beëindigen en onderzoek doen naar eventuele 
restituties die aan de boedel toekomen. 

1.6 Huur

Vers & Fijn huurt een bedrijfspand aan de Industrieweg 1 te Nieuwegein. De huur van dit 
bedrijfspand is op 17 februari 2016 met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd 
tegen de kortst mogelijke termijn. De curator is in het kader van de doorstart (zie hierna) 
overeengekomen dat de huurverplichtingen na datum faillissement voor rekening en risico van 
de doorstartende partij komen. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2016Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben de curator geïnformeerd dat zij genoodzaakt waren surseance van 
betaling aan te vragen omdat een grote opdrachtgever niet langer bereid was opdrachten aan 
Vers & Fijn te verstrekken. Reden voor de beëindiging van de opdrachtrelatie was het verzoek 
aan die opdrachtgever om medewerking te verlenen aan verhoging van de vervoerstarieven 
teneinde de bedrijfsvoering rendabel te maken. De grootste opdrachtgever is daar niet in 
meegegaan en heeft vanwege twijfels over de continuïteit de opdrachtrelatie beëindigd. 

Meer in het algemeen bleek dat de marge die met opdrachten werd behaald te beperkt was 
om winst te maken, aldus het bestuur. Daarnaast is met een aantal opdrachtgevers een 
geschil ontstaan over de betaling van facturen waardoor verwachte en gefactureerde omzet 
uiteindelijk niet tot daadwerkelijk resultaat leidde. 

Er zal door de curator onderzoek worden gedaan naar de oorzaak van het faillissement. 
Daarbij zal ook aandacht worden besteed aan eventueel paulianeus handelen en het door het 
bestuur gevoerde beleid. Dit onderzoek zal in de volgende verslagperioden aanvangen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

41

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

41

2.3 Datum ontslagaanzegging

16 februari 2016

De curator heeft de werknemers per brief van 16 februari 2016 ontslagen. De curator heeft in 
overleg met het UWV op locatie van Vers & Fijn een collectief intakegesprek gepland. 

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2016Datum:Nummer: 2



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Vers & Fijn beschikt over een relatief beperkte bedrijfsinventaris bestaande uit 
kantoormeubilair, twee koelcontainers en een aantal computers. De curator heeft de waarde 
van de inventaris door NTAB globaal laten bepalen. De inventaris is in het kader van de 
doorstart voor € 6.000,- verkocht. De inventaris is volgens de bestuurders niet verpand of op 
een andere wijze in zekerheid gegeven.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 6.000,-

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

-

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

-

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Vers & Fijn beschikt in verband met de aard van de door haar verrichte 
(transport)werkzaamheden niet over enige voorraad. Daarnaast worden opdrachten van dag 
tot dag ingepland zodat van onderhanden werk evenmin sprake is. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2016Datum:Nummer: 2



3.15 Andere activa: Beschrijving

De orderportefeuille (en voor zover daar toch sprake van zou zijn, het onderhanden werk), de 
handelsnaam en de overgebleven klantrelaties – tezamen de goodwill van de onderneming – 
zijn kort na het faillissement in het kader van de doorstart voor een bedrag van (uitgesplitst) € 
11.000,- verkocht. Gelet op de aard van de bedrijfsactiviteiten was het van groot belang dat de 
dienstverlening voor de resterende opdrachtgevers niet zou worden onderbroken. Dit blijkt ook 
uit het feit dat grote opdrachtgevers van Vers & Fijn op of kort voor datum faillissement de 
opdrachtrelatie hebben beëindigd en relatief eenvoudig hun opdrachten aan een concurrent 
hebben verstrekt. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 11.000,-

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Op datum faillissement beschikte Vers & Fijn over een debiteurenportefeuille van € 
647.340,01. De vorderingen op debiteuren zijn volgens de bestuurders niet verpand. De 
curator zal de incasso ter hand nemen en toezien op betaling van de openstaande vorderingen 
door debiteuren. Een groot aantal debiteuren (gezamenlijk goed voor meer dan de helft van de 
debiteurenportefeuille) heeft op diverse gronden een beroep op verrekening gedaan. De 
curator zal de verschillende verweren in de komende verslagperiode beoordelen. 

4.2 Opbrengst

Tot op heden circa € 17.000,-.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

Incasseren van de openstaande vorderingen. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2016Datum:Nummer: 2



5.2 Leasecontracten

Vers & Fijn leasete op basis van huur dan wel huurkoop voertuigen bij een aantal 
leasemaatschappijen. In overleg met de leasemaatschappijen worden deze voertuigen zo 
spoedig als mogelijk geretourneerd. De doorstartende partij onderzoekt in overleg met twee 
leasemaatschappijen of zij bepaalde leaseovereenkomsten met medewerking van de curator 
kan overnemen. 

In de vervoermiddelen zijn temperatuurregelsystemen en track&trace-systemen geïnstalleerd. 
Twee externe partijen zijn eigenaar van deze systemen. In overleg met deze partijen zullen de 
systemen eveneens zo spoedig als mogelijk geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De eigendomsvoorbehouden worden op dit moment geïnventariseerd.

5.7 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.8 Reclamerechten

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie en uitlevering eigendommen derden. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Gedurende de surseance van betaling (van 12 februari tot en met 15 februari 2016) zijn de 
activiteiten van Vers & Fijn voortgezet. De curator zal in het komende verslag de exploitatie 
tijdens surseance en de resultaten nader toelichten. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2016Datum:Nummer: 2



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Zie hiervoor.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Exploitatieoverzicht opstellen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De rechter-commissaris heeft op 17 februari 2016 machtiging verleend voor verkoop van de 
activa aan twee van de drie bestuurders van Vers & Fijn. De inventaris en de goodwill 
(klantrelaties, handelsnaam) zijn voor in totaal € 17.000,- aan de twee bestuurders (de 
“Doorstarter”) verkocht.

 De Doorstarter heeft voor de inventaris € 6.000,- betaald. De inventaris bestaat uit 
kantoormeubilair, computers en twee grote koelcontainers en is op verzoek van de curator 
getaxeerd. De taxateur heeft de (liquidatie)waarde van de inventaris op circa € 5.500,- tot € 
7.000,- begroot. In het geval van een executieveiling zou voor de boedel na aftrek van kosten 
een bedrag van circa € 3.000,- resteren. 

 De Doorstarter heeft voor de goodwill en de handelsnaam € 11.000,- betaald. De curator acht 
dit het maximaal haalbare in verband met de volgende omstandigheden. Het is de curator 
gebleken dat een grote opdrachtgevers op of kort na datum surseance hun opdrachtverlening 
aan Vers & Fijn hebben gestaakt. Het overgrote deel van de omzet werd gerealiseerd door 
voor die opdrachtgevers werkzaamheden te verrichten. Daarnaast is Vers & Fijn een 
transportbedrijf in een zeer concurrerende markt. Opdrachtgevers kunnen relatief eenvoudig 
de opdrachten bij een andere partij neerleggen. Om die reden is het tevens aannemelijk dat 
stillegging van de bedrijfsactiviteiten per direct tot het verlies van alle opdrachtgevers zou 
hebben geleid. Verder heeft de enige resterende (grote) opdrachtgever kort na het 
faillissement aangegeven ofwel met de twee bestuurders door te willen ofwel zijn 
werkzaamheden elders onder te brengen. Daarmee zou het klantenbestand van Vers & Fijn 
volledig waardeloos zijn geworden. Tot slot speelt een rol dat de boedel belang had bij het 
hervatten van de werkzaamheden door de Doorstarter, zodat vorderingen op debiteuren van 
vóór datum faillissement voldaan worden. Het staken van de activiteiten zou er namelijk toe 
leiden dat opdrachtgevers (mogelijk) schade lijden en die schadevordering zouden zij 
vervolgens met hun schuld aan Vers & Fijn kunnen verrekenen. In een aantal gevallen hebben 
debiteuren bovendien gegarandeerd dat zij hun schuld aan de boedel zonder een beroep op 
opschorting of verrekening zullen voldoen. 

 Het overgrote deel van de werknemers verrichtte werkzaamheden voor de opdrachtgevers die 
de opdrachtrelatie met Vers & Fijn inmiddels hebben beëindigd. Dit heeft tot gevolg dat er voor 
deze werknemers geen werkzaamheden meer kunnen worden uitgevoerd. De curator is 
uiteindelijk met de Doorstarter overeengekomen dat vier werknemers van Vers & Fijn een 
nieuwe arbeidsovereenkomst wordt aangeboden (door de Doorstarter dan wel een derde 
partij). 

 Met de Doorstarter is eveneens overeengekomen dat ten aanzien van het door Vers & Fijn 
gehuurde bedrijfspand de huurverplichtingen (en de nutskosten) vanaf 16 februari 2016 voor 
rekening en risico van de Doorstarter komen. Daarnaast is de curator met de Doorstarter 
overeengekomen dat de verzekeringen vanaf 16 februari 2016 voor rekening en risico van de 
Doorstarter komen. Tot slot is afgesproken dat de Doorstarter een twaalftal 
leaseovereenkomsten overneemt, mits de betreffende leasemaatschappijen daarmee 
instemmen.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2016Datum:Nummer: 2



6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie hiervoor.

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 17.000,-

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie hiervoor.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog nader te onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is op 30 januari 2015 opgericht zodat op datum faillissement nog geen 
jaarrekening behoefde te zijn gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing, zie hiervoor.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Nog nader te onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog nader te onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

Nog nader te onderzoeken.

7.7 Werkzaamheden

Rechtmatigheidsonderzoek.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2016Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De verhuurder heeft een boedelvordering uit hoofde van de huurpenningen over de 
opzegtermijn ingediend ten bedrage van € 55.345,68. Met de Doorstarter is overeen gekomen 
dat de huurverplichtingen vanaf datum faillissement voor haar rekening en risico komen. De 
curator zal erop toezien dat de huurverplichtingen over de opzegtermijn niet ten laste van de 
boedel komen. Voorts is een boedelvordering van het UWV te verwachten uit hoofde van de 
loongarantieregeling. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden hebben 6 crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Tot op heden € 74.885,33.

Volgens de crediteurenlijst van Vers & Fijn bedraagt de concurrente crediteurenlast in totaal 
circa € 1.000.000,-. De curator heeft crediteuren verzocht hun vorderingen in te dienen. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Het nader in beeld brengen van de crediteurenposities.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2016Datum:Nummer: 2



9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Zie de voorafgaande paragrafen. 

10.3 Indiening volgend verslag

Eind mei 2016.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-04-2016Datum:Nummer: 2


